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RREGULLORE
PER
PRANIMET E REJA PA KONKURS NE SHKOLLAT E MESME
SOCIAL-KULTURORE, TEKNIKE DHE NE SHKOLLAT PROFESIONALE

1. Pranimet e reja né shkollat e mesme pedagogjike, né shkollat profesionale dhe né shkollat teknike, té cilat jané pa
konkurs, béhen sipas njé plani té hartuar nga MASh pér ¢cdo DAR ose ZA.

2. Kyplanhartohet nga DZHK né MASh dhe miratohet nga Ministri i Arsimit dhe i Shkencés apo personii autorizuar prej tij.
3. Né kété plan, MASh i pércakton ¢gdo DAR ose ZA numrin e nxénésve qé do té dérgojé pér studim, specialitetin dhe
shkollén, ku kéta nxénés do té studiojné.

4. Né bazé té planit t& dérguar nga MASh, DAR ose ZA, duke bashképunuar me bashkité, komunat dhe qgarkun,
pércaktojné listén emérore t&€ nxénésve qé do té ndjekin kéto shkolla, sipas specialiteteve pérkatése. Ato duhet té béjné
kujdes né zgjedhjen e kanditaturave sa mé cilésore.

5. Planiipranimeve pakonkurs, i ardhur nga MASH, afishohet nga DAR ose ZA né fund té muaijit korrik.

6. Planiidetajuaripranimeve, i hartuar dhe miratuar nga DAR ose ZA, afishohet né fund té javés sé paré té muaijit gusht.

7. DARose ZAnjofton drejtorité e shkollave, ku ka plan, pér nxénésit e planifikuar pér studim.

8. Regjistrimet pér nxénésit, né shkollat pa konkurim, do té béhen individualisht. Ato fillojné nga java e paré e muajit
shtator dhe mbyllen né fund té javés sé dyté t&€ muajit shtator.

9. Bréndakétij afati kandidati paraqet né shkollén, ku do té regjistrohet, kéto dokumenta:
a. Déftesén elirimit ose njé kopje té saj té noterizuar.

b.  Certifikatén e lindjes me fotografi té vulosur.

C. Certifikatén pér gjéndjen e tij mjeksore.

d.  Vértetimin nga DAR ose ZA pérkatése pér planizimin e tij né degén apo

specialitetetin, ku do té studjojé.

10. Pér ¢do kegkuptim, drejtoria e shkollés pritése komunikon me DAR ose ZA nga vjen nxénési. Kjo e fundit duhet té
pérgjigjet urgjentisht pér problemet e diskutueshme.
11. Nxénésiiplanifikuar dhe i regjistruar, qé nuk pargitet né shkollé me fillimin e vitit shkollor, pér arsye té vecanta, qofté dhe
té justifikuara, pér té ruajtur vendin duhet té njoftojé drejtoriné e shkoll€s brenda javés sé paré té vitit shkollor.
12. Né qofté se njé nxénés i planifikuar apo i regjistruar nuk paragitet né shkollé javén e paré t€ mésimeve dhe nuk e
justifikon mungesén, atéheré ai e humbet té

drejtén pérté vazhduar shkollén dhe e fiton até nxénésiirradhés né listé e

kérkesave té€ hartuar né DAR ose ZA, me nxénés nga rrethi ku ndodhet shkolla.

Cdo rregull tjetér gé bie ndesh me kété rregullore shfugizohet.
Kjo rregullore hyn né fugi menjéheré.
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